## ਦਫ਼ਤਰ:ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ,ਗੜ੍ਹਸ਼ੰਕਰ।

ਵੱਲ,

Principal
MBBGRGC Public School,
Mansowal Teh. Garhshankar,
Distt. Hoshiarpur.

ਨੰਬਰ: 17

ਮਿਤੀ: 06-04-2023

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਇਸੂ ਆਫ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੋਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਫਾਰ ਦੀ ਯੀਅਰ 2023-24.

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: 2023/MBG/870 ਮਿਤੀ: 31.03.2023

ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 05.04.2023 ਨੂੰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਬਾਹਰੀ ਤੌਰ ਤੇ ਦੇਖਣ ਤੋਂ ਠੀਕ ਲੱਗਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਸਾਲ 2023-24 ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੈਠ ਲਿਖਿਆਂ ਸਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- 1) ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਆਲੇ-ਦੁਆਲੇ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਉਪਰ ਪਾਣੀ ਖੜ੍ਹਾ ਨਾ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
- 2). ਜੇਕਰ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ.ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਰੇੜ ਵਗੈਰਾ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
- ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਨਕਸ਼ੇ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਕਰ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਵਾਧੂ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਉਸ ਦੀ ਮੰਜੂਰੀ ਇਸ ਮਹਿਕਮੇ ਪਾਸੋਂ ਲਈ ਜਾਵੇ।
- 4) ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਖਤਮ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਇੱਕ ਮਹੀਨਾ ਪਹਿਲਾਂ ਰੀਨੀਊ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਬਿ਼ਨ੍ਹਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਨੱਥੀ/ ਨਕਸ਼ਾ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1 ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: (ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ, ਗੜ੍ਹਸ਼ੰਕਰ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ

ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੂੰ: 2 ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: (ਭ ਤੋਂ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੋਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ।

ਨੱਥੀ/ ਨਕਸ਼ਾ

ਸਹੀ \_ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੂੰ 4

ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1 ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: (ਭ ਤੋਂ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ,

ਗੜ੍ਹਸ਼ਕਰ।

Gen. Secretary

H.O. Tapprian Khurd, Teh. Balachaur, Distt. SBS Nagar (Pb.)

MBBGRGC Public School, Mansowal Teh. Garhshankar (Hoshiarpur) Affiliated to CBSE # 1630876

OFFICE OF THE SUB DIVISIONAL ENGINEER, CONSTRUCTION SUB DIVISION NO 1, PUBLIC WORKS DEPARTMENT LAND AND BUILDINGS BRANCH

GARHSHANKAR

To

The Principal MBBGRGC Public School, Mansowal Teh.Garhshankar District Hoshiarpur

Number 17

Dated : 06-04-2023

Subject : Issue of Building Safety Certificate for the year 2023-24

Reference :- Your letter No. 2023/MBG/870 dated 31.3.2023.

Inspection of the above school building was carried out on 05/04/2023, and this building appears good from external look and Safety Certificate for the year 2023-24 is issued on the following terms and conditions :-

- Water may not be allowed to be stagnated around the building and on the roofs.
- Incase of any cracks in the building, then the said place 21 should be immediately vacated and got repaired at once.

In case any additional construction to be raised in addition to the shown in the attached site plan, then the approval may be obtained from the Department.

Fire Sefety Certificate may got renewed one month prior to its expiry, in contravention of the same the Building . Safety Certificate may be treated as cancelled without any notice.

Enclosures/Site plan

Attested True Paotostat-Translation Copy of the Documents roduced in Original in Punjabl/ English

Madan Mani C

> Endorsement No.

Sd /-x-x-x-x-Sub Divisional Engineer Construction Sub Division No.1 P.W.D. (Land & Building) Branch Garhshankar

Date

NOTARY Hoshiarpur (Pb.)

A copy of the above is forwarded to the Executive Vob. 88145-25133 Engineer Construction Division No. 2, P.W.D. (Land and Building) Branch, Hoshiarpur for information.

Enclosures/Site Plan .

1 6 MAY 2023

Signed Sub Divisional Eng Construction Bub ! (Land & Building)

Education Trust Regd HO Sappnan Khurd,

Teh. Balachaur, Distt. SBS Nagar (Pb.)

MBBGRGC Public School, Mansowal Teh. Garhshankar (Hoshiarpur)

Affiliated to CBSE # 1630874